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Elvetették a polgármester előterjesztését 

Nem lett a városé 
a Bálint Sándor-ház 

Lassan javul a szegedi önkormányzati intézmények állapota 

A festők járnak iskolába 

A Fidesz vizsgálná a Sapard-programot Tizennyolc percre áram nélkül 

A tápai Bálint Sándor-iskola az eddigi háromból egy épületbe költözik Fotó: Mi.skolczi Róbert 

Az igazgató szerint az utóbbi időben javult 
az intézmények állapota, már nem minden 
pénz a balesetveszély elhárítására megy el. 
Három év óta létezik ez a százmilliós keret, 
korábban csak a negyvenmilliót költhették 
fölújításra. A Vasvári szakközépiskolára 280 
milliót költenek, a pénzt részben központi 
forrásból kapja a város. Jelenleg a közbeszer-
zési eljárás zajlik, a teljes rekonstrukció 
2006-ra fejeződik be. 

Felújítják a tápai Bálint Sándor-iskolát is, 

ahol a központi épületbe költöztetnek min-
den termet. A 91 millió forintos beruházás 
szeptember 30-ára készül el, melegítő kony-
hát, éttermet, és tetőtéri tantermeket is ki-
alakítanak. 

Az iskolák felújítási igényeiből csak a leg-
sürgetőbbekre tud költeni az önkormányzat. 
Ha az NGSZ az összes javítási, felújítási 
igénynek eleget tenne, az összköltség körül-
belül 800 millió forint lenne. 

m. b. i. 

Folytatás az 1. oldalról 

Az önkormányzat a Pálfy utca 
72. számú házért cserébe két, 
összesen 47 millió forint értékű 
Móra utcai házhelyet ajánlott 
föl, amit a Bálint-ház tulajdono-
sa el is fogadott. (Bár eredetileg 
65 millió forint értékben köve-
telt telkeket.) 

A pénzügyi bizottság azonban 
tegnapi ülésén egyhangúlag, az el-
lenzéki és kormánypárti képvise-
lők együttes támogatásával eluta-
sította a cserére vonatkozó előter-
jesztést. A közgyűlés korábban 
döntött, meg kell menteni a Bá-
lint-házat, a polgármester ezen 
határozat alapján folytatta le a tár-
gyalásokat a tulajdonossal. így vi-
szont már semmi sem akadályoz-
hatja meg a Bálint-ház gazdáját, 
hogy az érvényes bontási engedély 
birtokában szanálja a néprajztu-
dós szülőházát, majd a tervezett 
társasházat felépítse a helyén. 

- Érthetetlen a bizottság dönté-
se. Mivel a jogszabályok szerint a 
Bálint-házra a helyi védettséget 
sem lehet kiterjeszteni, mert az 
ingatlan nem képvisel építészeti 
értéket, így semmi sem állhatja 
útját a bontásnak - kommentálta 
a hírt Botka László polgármester. 

Hiába jelentette be a múlt hét 
pénteken az épület eredetéről 
szóló viták lezárásaként polgár-
mester: a vizsgálatok szerint va-
lóban a legszögedibb szögedi szü-
lőházáról van szó, és azt a város 
akár ingatlancserével is megszer-
zi, a pénzügyi bizottság nem já-
rult hozzá az elképzeléshez. így 
most már le lehet venni azt a 
„Szeged" feliratú, a város címeré-
vel díszített matricát is, amelyet 
Botka ragasztott a ház kapujára, 
jelezve, hogy a város hamarosan 
visszaszerzi az ingatlant. 

- A bizottság továbbra is támo-
gatja, hogy a város megvásárolja 
Bálint Sándor szülőházát, de 
nem ezen az áron - indokolta a 
pénzügyi bizottság döntését a 
testület fideszes alelnöke. Szöllő-
si Béla hozzátette: amennyiben 
reális értékű javaslat érkezik, 
hozzájárulnak a cseréhez. 

A Bálint-ház tulajdonosai ké-
szek a további egyeztetésre. - Az 
idő azonban szorít minket, így 
ha rövidesen nem születik meg-
állapodás, úgy az engedélyek bir-
tokában a közeljövőben megin-
dítjuk a beruházást - mondta el 
kérdésünkre a tulajdonosok kép-
viseletében Nagy Piroska. 

k.b . 

Megcsappant bevételek, kétségbeesett vállalkozók 

Kevés a vásárló 
a feldúlt kiskörúton 

Száznegyvenmillió forintot költ a szegedi 
önkormányzat oktatási intézményeinek 
felújítására. Két kiemelt beruházásra pedig 
majd négyszázmilliót. Emellett az iskolák 
saját költségvetésükből, és a legkülönfélébb 
helyekről próbálnak pénzt szerezni apróbb 
festésre és javításokra. 

Tizenkilenc óvodában, tizenöt általános is-
kolában, nyolc középiskolában végeznek a 
nyáron nagyobb karbantartást. Évente össze-
sen százmillió forintot költ a város oktatási 
intézményeinek rendbetételére. Szegednek 
ötven oktatási intézménye van, de ezek 121 
postacímen működnek, és ott is gyakran 
több épületben. Értékük jelenleg 35 milliárd 
forint. 

A Nevelési-Oktatási Intézmények Gazda-
sági Szolgálata (NGSZ) listát vezet a szüksé-
ges felújításokról. Ebben fotókon is rögzítik, 
milyen állapotúak az épületek. Kardos Kál-
mán, az NGSZ igazgatója mutatja a nem túl 
szívderítő katalógust: betört ablakok, beázó 
tető, töredezett parketta. Nagyobb munka 
lesz például a tarjáni két tannyelvű iskola te-
tővilágítóinak cseréje, vagy az erdészeti szak-
középiskola új padlója a tornateremben. 
Ezeknek a beruházásoknak a nagy részéhez 
egyszerű közbeszerzési eljárással találnak ki-
vitelezőt. 

Őszre ennek a katalógusnak elkészül a bő-
vített változata is, ahol bemutatják, milyen 
volt és milyen lett az intézmény. Az igazgató 
hangsúlyozza, hogy pénzhiány miatt baleset-
veszélyes épület nincs Szegeden. 

A százmilliós karbantartáson felül az isko-
lák saját költségvetésükből költenek festésre, 
apróbb javításokra, de itt már sokféle forrás-
ból származó pénzt használnak föl. Mindig 
akadnak szponzorok, szülői adományok, in-
gyenes munkafölajánlás, a családi nap és a 
tombola bevétele, plusz az önkormányzat er-
re szánt negyvenmilliója. 

Viharos lakossági fórum várható a Kállay ligetben 

Fakivágás ellen tiltakoznak 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Bár az erdőfelügyelet egyelőre nem adott engedélyt 
az újszegedi Kállay liget fáinak kivágására, a pilla-
natnyi helyzet szerint mégis fűrész vár 70-100 fára, 
az ISPA-támogatással készülő csatornázás miatt. 

Molnár Gyula, a terület önkormányzati képvise-
lője az előzményeket röviden összefoglalva el-
mondta: először akkor fenyegetett a fakivágás ve-
szélye, amikor kiderült, hogy a liget mellé tervezett 
lakóparkhoz vezető út megépítése miatt esne áldo-
zatul a fák egy része. Akkor a képviselő eredménye-

sen tiltakozott a közgyűlésben és a főépítésznél: si-
került elérnie a tervek módosítását. 

A közebnúltban azonban kiderült: az ISPA-támo-
gatással zajló szegedi csatornázási program kereté-
ben az újszegedi Traktor utca és környéke kiskertjeit 
ellátó főgyűjtőt is meg kell építeni. A csatorna pedig a 
tervezőmérnökök szerint a költségek miatt nem ke-
rülhet máshová, csak a liget vonalába. így mégiscsak 
kivágják a fákat, a csatorna fölött pedig megépül az 
út. A tervről ma este 6 órakor tartanak lakossági fóru-
mot a Kállay bgetben. Erre várják a polgármesteri hi-
vatal és a csatornaépítő társaság képviselőit is. 

Nógrádi bírált 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Azt szeretnénk, hogy a Sapard-program pályáza-
tainak bírálati eredményeibe bárki betekinthetne -
mondta Nógrádi Zoltán, a Fidesz-MPSZ megyei el-
nöke tegnap Mórahalmon tartott tájékoztatóján. 
Kijelentését - többek között - azzal indokolta, hogy 
a becslések szerint sokszoros túljelentkezés miatt 
rengeteg pályázatot utasítanak el, amiről informál-
ni kell a közvéleményt. 

A fideszes honatya arra kérte a Sapard-hivatal 
elnökét, hogy a bírálat lezárulása u tán bocsássa 
rendelkezésükre a dokumentumokat . Nógrádi 
Zoltán a pályázókat arra biztatja, hogy ha bár-
milyen visszaélést gyanítanak, azonnal jelez-
zék. 

- Ellenőrizni szeretnénk a pályázatok beérkezésé-
nek dátumát, az iktatási számot, majd ezeket ösz-
szevetnénk a nyertes és az elutasított pályázatok 
sorrendjével - tette hozzá az országgyűlési képvise-
lő. 

Szegedi 
kábelfűrészelő 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Csak a szerencsének köszönhette életét az a fiatal-
ember, aki tegnap késő délután Szegeden el akart 
fűrészelni egy feszültség alatt lévő, 10 ezer voltos 
vezetéket. A Tisza Lajos körúti felújítás miatt a jogi 
egyetemnél több elektromos kábel is szabadon lóg. 
Ezt akarta kihasználni egy színesfém-gyűjtő, hogy 
ellopja az értékes vezetéket. 

- Hihetetlen bátorságra vagy inkább felelőtlen-
ségre vall, hogy valaki egy egyszerű vasfűrésszel es-
sen neki egy 10 ezer voltos kábelnek - mondta Ke-
cse-Nagy Sándor, a Démász Rt. kommunikációs 
osztályvezetője. A tolvajt sokan látták, ezért in-
kább elfutott a helyszínről. A fűrészelés miatt 18 
percre áram nélkül maradt szinte a teljes Belváros. 
A rendőrségi helyszínelés után a áramszolgáltató 
munkatársai kijavították a hibát. 

SZEMKÖZT A VTV-BEN 
A szegedi önkormányzat 
egészségügyi bizottságának 
MDF-es elnöke, Ványai Éva lesz 
a mai vendége a Városi Televízió 
Szemközt című műsorának. 
Márok Tamás 
szerkesztő-riporter és Oláh 
Zoltán, a Délmagyarország 
újságírója az elcserélt 
leletbotrányról kérdezi a 
bizottsági elnököt. A nézők este 
fél nyolctól láthatják az adást. 

A Profi-fotósok is panaszkodnak Fotó: Schmidt Andrea 

Folytatás az 1. oldalról 

Az áruszállító autók nem tudnak 
beállni a boltok elé, alkalmazot-
tak és törékeny eladónők cipel-
nek könyvvel teli ládákat az ajtó-
ig. Sebők Attila, egy kiskörúti üz-
let vezetője azt is elpanaszolta, 
hogy kénytelenek az árut maguk 
behordani, ráadásul a hulladék-
vegyszert sem tudja elvitetni, hi-
szen nem hajt be az elszállító ko-
csi sem. 

Feleslegesen harcolt engedé-
lyért egy körúti teraszra Forrai 
Kornél, egy ottani gyorsbüfé tu-
lajdonosa. 

- Egy évig küzdöttem azért, 
hogy kinyithassunk, aztán meg 
beleöltem százezer forintot és hó-
napokon át kilincseltem engedé-
lyért, hogy teraszt is üzemeltet-

hessek a büfé előtt - mesélte a tu-
lajdonos. A kaotikus állapotok 
között a nemrégiben nyílt gyors-
étteremben még a kiesést sem 
tudják felmérni, hiszen csak most 
kezdtek volna egyenesbe jönni. 

A legnagyobb szervezési hibá-
nak azt tartják a megkérdezet-
tek, hogy - a Skálával ellentétben 
- a kisebb üzletek nem kaptak 
értesítést a körút felújításával já-
ró munkálatokról. Szerintük 
össze kellett volna hívni egy fó-
rumot, ahol az érintettek közös 
nevezőre juthattak volna. így vi-
szont kilátástalan helyzetbe ke-
rültek a vállalkozók. Az üzletve-
zetők szerint a bevételkiesést 
nem ellensúlyozza az önkor-
mányzat által ígért kedvezmény: 
a bérleti díj felének elengedése. 

b. f. 

ELISMERTEK A NOVOTELT 
Két egymást követő évben is a 
szegedi Novotel kapta meg a 
Pannónia Hotels Rt. úgynevezett 
teljesítménydíját - mondta el 
Kunz Péter igazgató. A 2003-as 
esztendő kiemelkedő 
eredményeiért járó eüsmerést 
nemrégiben vette át a vezető. A 
kitüntetés rangját jelzi, hogy a 
hotel 22 hazai szálloda között 
végzett az első helyen. Az elmúlt 
évben nyújtott teljesítményéért 
pedig Szabó Mihály, a szegedi 
Novotel helyettes vezetője a 
Pannónia legjobb értékesítési 
szakembere címet kapta meg. 

A KAMARA HITELESÍT 
A vásárhelyi mezőgazdasági 
termelők és élelmiszer-ipari 
vállalatok figyelmét is felhívja az 
Agrárkamara, hogy a közös 
agrárpolitika hatálya alá eső 
termékek származási 
bizonyítványát a kamara 
hitelesíti Szegeden a Kossuth 
Lajos sugárút 17. alatt. 

Vörös bika a Holt-Marosban 

A l a k o s s á g n a k nagyon t e t s z i k Fotó: Miskolczi Róbert 

A szegedi Holt-Maros partján la-
kók nem kis ámulatára néhány 
napja egy vörös bika jelent meg a 
vízben. Az útról és a hídról is jól 
lehet látni az állatot. A drótból 
élethűen megformált bikát vörös 
műanyag zacskókkal borította be 
a leleményes alkotó. A művet da-
millal két Holt-Maros-parti fá-
hoz rögzítette valaki. A vörös bi-
ka lebeg a víz fölött. 

- Három napja vettük észre a 
bikát, mikor az emeleti ablakból 
kinéztünk a Holt-Marosra - me-
sélte Vas Zoltán. - A környékbe-
liek nem tudják, hogy ki helyezte 
oda az igényes alkotást. A hétfői 
Délmagyarban olvastam arról, 
hogy a Bartókban megnyílt Cse-
miczky Zoltán drótszobor-kiállí-
tása. Először arra gondoltam, 
hogy az ő műve lehet. De sokkal 
valószínűbb, hogy valaki poén-
kodik. 

- Nem tudom, ki készítette, de 
nagyon aranyos a bika - véli Sza-
bó Gábor önkormányzati képvi-
selő. - A lakosságnak nagyon tet-
szik, a környezetet sem károsít-
ja. Szerihtem egy ismeretlen al-
ternatív művész alkotása lehet a 
vörös szerkezet." 

s . t . e 


